

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER  
LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - 05 - QUADRA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.0	<b>ESQUADRIAS</b>					
7.7	<b>GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
	<b>MÃO DE OBRA</b>					
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,63	18,80	11,84
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,63	15,54	9,79
	<b>MATERIAL</b>					
546	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA (QUALQUER DIMENSAO)	MAT.	KG	16,62	9,60	159,55
567	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1,20KG/M	MAT.	M	2,00	12,17	24,34
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL	MAT.	M3	0,00395	620,19	2,45
PREÇO DA MÃO DE OBRA =						21,63
PREÇO DO MATERIAL =						186,34
PREÇO UNITÁRIO =						<b>207,97</b>
ENCARGO SOCIAIS: 0,00 % =						0,00
BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS - BDI: 28,35 % =						58,96
TOTAL DE TAXA =						58,96
PREÇO TOTAL UNITÁRIO (c/ taxa) =						<b>266,93</b>

OBS.: Foi utilizado para referência dos coeficientes de mão de obra e insumos, a comp. analítica do SINAPI de 13/03/2019 (73932/1)